Дело № 2-1087/2017

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

06 июля 2017 года г.Томск

Ленинский районный суд г.Томска в составе: председательствующего судьи Федоровой И.А., при секретаре Щеголевой Н.М., с участием истца ФИО4, действующей также как представитель ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, Лю С.В., ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46 представителей ответчика ГСК «Радужный» ФИО47, ФИО48, действующих на основании доверенностей от 23.06.2017 сроком действия до 23.06.2018, представителя ответчика администрации г.Томска ФИО49, действующей на основании доверенности № 1443 от 07.03.2017 сроком действия один год, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО4, ФИО7, ФИО6 Н,В., ФИО5, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, Лю С.В., ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37 ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46 к администрации города Томска, ГСК «Радужный» о признании права собственности на гаражные боксы, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО4, ФИО7, ФИО6, ФИО5, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, Лю С.В., ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46 обратились в суд с иском к администрации города. Томска, ГСК «Радужный» о признании права собственности на гаражные боксы. В обоснование заявленных требований указали, что являются членами ГСК «Радужный». ГСК «Радужный» является арендатором земельного участка с кадастровым номером площадью 2250 кв.м., расположенного по адресу: В соответствии с договорами о внесении паевых взносов истцы в целях реализации инвестиционного проекта, предусматривающего строительство комплекса индивидуальных гаражей по , вносят установленный ГСК паевой взнос в размере и сроки, предусмотренные указанными договорами, а ГСК обязуется в виде возврата паевого взноса обеспечить передачу в собственность пайщиков гаражные боксы в виде согласованных квадратных метров, основные характеристики которых указаны в договоре и приложениях к нему. Истцами обязательства по внесению паевых взносов исполнены в полном объеме, согласно актам приема-передачи строительство гаражных боксов завершено и всем истцами были переданы соответствующие боксы, используются по целевому назначению. Вместе с тем, оформление в собственность гаражных боксов во внесудебном порядке в настоящее время невозможно в связи с отсутствием акта ввода в эксплуатацию объекта строительства. Согласно ответу администрации г.Томска зарегистрировать право собственности на указанные боксы не представляется возможным ввиду истечения срока действия разрешения на строительство и несоответствия проектной документации. Строительство гаражных боксов завершено, на указанные объекты недвижимости имеются технические паспорта, согласно которым возможно индивидуализировать каждый из гаражных боксов, вошедших в состав нежилого здания, им присвоена нумерация, определена площадь каждого из них. Истцы, являясь членами ГСК, используют земельный участок в соответствии с целевым назначением: для строительства и последующей эксплуатации гаражных боксов, оплатили паевые взносы, пользуются гаражами как своей собственностью. 

Просили признать за ФИО4 право собственности на гаражный бокс № 39 площадью 23,3 кв.м. по адресу: .; признать за ФИО7 право собственности на гаражный бокс № 49 площадью 23,6 кв.м. по адресу: право собственности на гаражный бокс № 50 площадью 22,3 кв.м. по адресу: признать за ФИО6 право собственности на гаражный бокс № 3 площадью 22,8 кв.м. по адресу: признать за ФИО5 право собственности на гаражный бокс № 17 площадью 23,3 кв.м. по адресу: право собственности на гаражный бокс № 37 площадью 23,2 кв.м. по адресу: , право собственности на гаражный бокс № 38 площадью 23,4 кв.м. по адресу: признать за ФИО8 право собственности на гаражный бокс № 30 площадью 25,1 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО9 право собственности на гаражный бокс № 2 площадью 22,8 кв.м. по адресу: признать за ФИО10 право собственности на гаражный бокс № 33 площадью 23,4 кв.м. по адресу: г; признать за ФИО11 право собственности на гаражный бокс № 43 площадью 22,8 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО12 право собственности на гаражный бокс № 8 площадью 22,4 кв.м. по адресу: г, право собственности на гаражный бокс № 34 площадью 26,6 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО13 право собственности на гаражный бокс № 24 площадью 22,6 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО14 право собственности на гаражный бокс № 23 площадью 22,7 кв.м. по адресу: признать за ФИО15 право собственности на гаражный бокс № 7 площадью 22,6 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО16 право собственности на гаражный бокс № 14 площадью 27,6 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО17 право собственности на гаражный бокс № 41 площадью 23,1 кв.м. по адресу: г. признать за ФИО18 право собственности на гаражный бокс № 48 площадью 25,4 кв.м. по адресу: г; признать за ФИО19 право собственности на гаражный бокс № 27 площадью 23 кв.м. по адресу: признать за ФИО20 право собственности на гаражный бокс № 36 площадью 23,2 кв.м. по адресу: признать за ФИО21 право собственности на гаражный бокс № 1 площадью 24,8 кв.м. по адресу: г; признать за ФИО50 право собственности на гаражный бокс № 32 площадью 25,6 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО23 право собственности на гаражный бокс № 15 площадью 25,6 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО24 право собственности на гаражный бокс № 40 площадью 23,2 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО25 право собственности на гаражный бокс № 19 площадью 22,8 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО26 право собственности на гаражный бокс № 25 площадью 22,9 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО27 право собственности на гаражный бокс № 21 площадью 23 кв.м. по адресу: г признать за ФИО28 право собственности на гаражный бокс № 26 площадью 22,8 кв.м. по адресу: ; признать за Лю С.В. право собственности на гаражный бокс № 29 площадью 22,9 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО29 право собственности на гаражный бокс № 12 площадью 23,7 кв.м. по адресу: признать за ФИО30 право собственности на гаражный бокс № 47 площадью 25,5 кв.м. по адресу: признать за ФИО31 право собственности на гаражный бокс № 45 площадью 25,4 кв.м. по адресу: право собственности на гаражный бокс № 6 площадью 23 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО32 право собственности на гаражный бокс № 42 площадью 35,4 кв.м. по адресу: г признать за ФИО33 право собственности на гаражный бокс № 52 площадью 23,6 кв.м. по адресу: признать за ФИО34 право собственности на гаражный бокс № 4 площадью 23 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО35 право собственности на гаражный бокс № 5 площадью 23 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО36 право собственности на гаражный бокс № 10 площадью 23,4 кв.м. по адресу: признать за ФИО37 право собственности на гаражный бокс № 18 площадью 24,6 кв.м. по адресу: г. ; признать за ФИО38 право собственности на гаражный бокс № 35 площадью 23 кв.м. по адресу: право собственности на гаражный бокс № 22 площадью 23 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО39 право собственности на гаражный бокс № 53 площадью 21,4 кв.м. по адресу: признать за ФИО40 право собственности на гаражный бокс № 46 площадью 25,5 кв.м. по адресу: г признать за ФИО41 право собственности на гаражный бокс № 44 площадью 25,4 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО42 право собственности на гаражный бокс № 51 площадью 23,7 кв.м. по адресу: г; признать за ФИО43 право собственности на гаражный бокс № 16 площадью 26,7 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО44 право собственности на гаражный бокс № 20 площадью 22,8 кв.м. по адресу: признать за ФИО45 право собственности на гаражный бокс № 31 площадью 27,7 кв.м. по адресу: ; признать за ФИО46 право собственности на гаражный бокс № 13 площадью 24,8 кв.м. по адресу: 

Надлежащим образом извещенные о дате, времени и месте судебного разбирательства истцы ФИО7, ФИО6, ФИО5, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, Лю С.В., ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46 в судебное заседание не явились, о причинах своей неявки не сообщили, просили рассмотреть дело в свои отсутствие с участием представителя ФИО4

Истец ФИО4, действуя также в качестве представителя иных истцов, в судебном заседании поддержала исковые требования по заявленным в иске основаниям, пояснила, что иначе, кроме как в судебном порядке установить право собственности не представляется возможным.

Представители ответчика ГСК «Радужный» ФИО47, ФИО48, участвуя в судебном заседании 05.06.2017 против удовлетворения заявленных исковых требований о признании права собственности за истцами не возражали. Полагали, что ГСК «Радужный» не является надлежащим ответчиком. ГСК «Радужный» осуществляет свою деятельность, объекты построены, эксплуатируются, разрешение на строительство получали частные лица, обязанности по введению объекта в эксплуатацию у кооператива нет. 

Представитель ответчика администрации г.Томска ФИО49 участвуя в судебном заседании 05.06.2017 возражала против удовлетворения заявленных требований, пояснила, что гаражный комплекс представляет собой самовольно возведенное строение, у потенциальных собственников нет разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, ГСК обращался за разрешением, однако Департамент архитектуры отказал в его выдаче, так как срок разрешения на строительство продлен не был. Поскольку гаражные боксы, право собственности на которые просят признать истцы, являются частями самовольной постройки, невозможно признание права собственности на каждый гаражный бокс в отдельности без признания объекта по адресу: объектом завершенного строительства, постановки его на кадастровый учет и совершении иных действий, предусмотренных действующим законодательством.

Руководствуясь положениями ст. 167 ГПК РФ, суд счел возможным рассмотреть дело в отсутствие неявившихся участников процесса. 

Выслушав лиц, участвующих в деле, исследовав материалы дела, суд приходит к следующим выводам.

Основания приобретения права собственности установлены ст.218 ГК РФ. Согласно п.1 ст.218 ГК РФ право собственности на новую вещь, изготовленную или созданную лицом для себя с соблюдением закона и иных правовых актов, приобретается этим лицом.

Как следует из материалов дела, 02.06.2006 Комитетом строительного надзора Департамента градостроительства и перспективного развития администрации г. Томска ФИО1 ФИО2 ФИО3 ФИО48 выдано разрешение на строительство № 114-Л/06, которым разрешено строительство комплекса капитальных гаражей по адресу: . Срок действия разрешения – до 02.12.2007 (т.2 л.д.191).

В соответствии с соглашением о перемене стороны в договоре аренды земельного участка № ТО-21-15579 от 31.08.2005 в редакции дополнительных соглашений от 07.07.2016, заключенным между МО «Город Томск», с одной стороны, ФИО48, ФИО3, ФИО3, с другой стороны, и ГСК «Радужный» с третьей стороны, ФИО48, ФИО3, ФИО3 по договору является арендатором земельного участка по адресу: с кадастровым номером площадью 2250 кв.м. для строительства комплекса капитальных гаражей, в соответствии с п.5 ст. 22 передает, а ГСК «Радужный» принимает права и обязанности по договору в полном объеме и на условиях, предусмотренных указанным договором, с 18.05.2016 (т.2 л.д.148)

Указанные сведения также подтверждаются выпиской из Единого государственного реестра недвижимости, согласно которой земельный участок с кадастровым номером , расположенный по адресу: , вид разрешенного использования: для проектирования и строительства индивидуальных гаражей, находится в аренде ГСК «Радужный» на основании договора аренды земельного участка № ТО-21 15579 от 02.09.2005, соглашения от 18.04.2006 к договору аренды земельного участка от 31.08.2005, дополнительного соглашения № 3 от 09.10.2007 к договору аренды земельного участка от 31.08.2005, соглашения от 07.07.2016 о перемене стороны в договоре аренды земельного участка от 31.08.2005, соглашения от 26.10.2016 к соглашению от 18.04.2006 к договору аренды земельного участка от 31.08.2005 (т. 5 л.д.204).

Согласно кадастровому паспорту земельного участка (выписка из государственного кадастра недвижимости) от 08.12.2011 № 7000/301/11-80666 местоположение земельного участка: разрешенное использование: для проектирования и строительства индивидуальных гаражей; площадь: 2 250кв.м; сведения о правах: государственная собственность; кадастровый (т.2 л.д.154-157).

Согласно выписке из Единого адресного реестра г.Томска № 814579 от 08.06.2009 земельному участку с кадастровым номером ранее сложившийся адрес:, присвоен новый адрес (т.2 л.д.158).

Согласно сведениям БТИ о предварительной регистрации адреса объекта капитального строительства, проведена адресация нежилых строений, имеющим строительный адрес: , нежилым строениям присвоены адреса: приложен ситуационный план (т.2 л.д.160-161)

Из технического паспорта по состоянию на 03.12.2010, и кадастрового паспорта по состоянию на 24.12.2010, составленных ОГУП «Томский областной центр технической инвентаризации», следует, что по адресу: расположено нежилое строение, общей площадью810,1кв.м., назначение: стоянка автомобилей. Как следует из ситуационного плана, на данном участке отсутствуют разработанные и утвержденные красные линии.

Из плана объекта и экспликации к поэтажному плану нежилого строения усматривается, что нежилое строение состоит из гаражных боксов, расположенных на первом этаже общей площадью810,1кв.м., в числе которых гаражные боксы №№ 1- 8, 10, 12-27, 29-34 (т.2 л.д.178-179).

Согласно ответу ГСК «Радужный» от 17.03.2017, технический паспорт на здание (строение), расположенное по адресу: , составленный по состоянию на 03.12.2010 на март 2017 года содержит актуальные сведения о техническом состоянии данного объекта недвижимости, поскольку каких-либо действий, изменяющих технические характеристики указанного объекта недвижимости за период с 03.12.2010 по настоящее время не производилось. Нежилое помещение боксы № 1-34), расположенное по адресу: и нежилое помещение (боксы № 35-53) по адресу: образуют единый гаражный комплекс, находящийся на едином земельном участке с кадастровым номером , данный гаражный комплекс в эксплуатацию не введен, гаражные боксы в эксплуатацию также не введены, находятся в составе нежилого строения, возведены под единую крышу. Арендатором земельного участка с номером площадью 2250 кв.м. является ГСК «Радужный» (т.1 л.д.62).

Из технического паспорта, по состоянию на 02.11.2016, и кадастрового паспорта по состоянию на 24.12.2010, составленных ОГУП «Томский областной центр технической инвентаризации», следует, что по адресу расположено нежилое строение, общей площадью462,4кв.м., назначение: стоянка автомобилей. Как следует из ситуационного плана, на данном участке отсутствуют разработанные и утвержденные красные линии.

Из плана объекта и экспликации к поэтажному плану нежилого строения усматривается, что нежилое строение состоит из гаражных боксов, расположенных на первом этаже общей площадью462,4кв.м., в числе которых гаражные боксы №№ 35- 44, 46 – 54 (т.2 л.д.180-181).

В соответствии с экспертным заключением № 03/02-2017 о состоянии строительных конструкций нежилых строений (гаражей) ГСК «Радужный», расположенных по адресу: выполненного ООО «Сибирский центр исследований, консультаций и экспертиз, 15.02.2017, все основные несущие конструкции нежилых строений гаражных боксов, расположенных по адресу: ,соответсвуют нормативным параметрам и находятся в исправном техническом состоянии, строения соответствуют параметрам, установленным документацией по планировке территории, правилам землепользования и застройки, сохранение постройки не нарушает права и охраняемые законом интересы других лиц и не создает угрозу жизни и здоровью граждан (т.2 л.д. 203-227).

Согласно заключению эксперта № 04/02-2017 по результатам пожарно-технического обследования нежилых строений (гаражей) ГСК «Радужный», расположенных по адресу: выполненному ООО «Сибирский центр исследований, консультаций и экспертиз, 15.02.2017, нежилые здания гаражей-стоянок ГСК «Радужный», расположенные по адресу: , на момент проведения экспертизы отвечают требованиям пожарной безопасности, нарушений требований пожарной безопасности, создающих угрозу жизни и здоровья граждан не выявлено (т.2 л.д.228-249).

Из экспертного заключения № 03/02-2017-С о соответствии требованиям государственным санитарным правилам и нормам гаражного строительного кооператива «Радужный» по адресу: выполненного ООО «Сибирский центр исследований, консультаций и экспертиз, 16.02.2017, нежилые строения (наземные гаражи – стоянки для индивидуальных легковых автомобилей) ГСК «Радужный» по адресу: соответствует государственным санитарным правилам и нормам: «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов. СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-0», СН 2.2.4/2.1.8.562-96 «Шум на рабочих местах, в помещениях жилых, общественных зданий и на территории жилой постройки», СанПин 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест» (т.3 л.д.1-8).

Согласно материалам оценки воздействия на окружающую среду с заключением экологического аудита № 03/02-2017-Э, выполненного ООО «Научный экологический проектный центр», эксплуатация завершенного объекта строительства – одноэтажного комплекса из двух зданий на 50 гаражных боксов, расположенный по адресу: оказывает воздействие на окружающую среду в допустимых пределах (т.3 л.д.14-32).

Согласно ч. 4 ст. 218 ГК РФ член жилищного, жилищно-строительного, дачного, гаражного или иного потребительского кооператива, другие лица, имеющие право на паенакопления, полностью внесшие свой паевой взнос за квартиру, дачу, гараж, иное помещение, предоставленное этим лицам кооперативом, приобретают право собственности на указанное имущество.

Судом установлено, что истцы ФИО4, ФИО7, ФИО6, ФИО5, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, Лю С.В., ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46 являются членами ГСК «Радужный», что подтверждается списком членов ГСК (т.2 л.д.182-188), паевые взносы выплачены ими полностью, что подтверждается справками, представленными в материалах дела.

Таким образом, судом установлено, что нежилые строения ГСК «Радужный», расположенные по адресу: , общей площадью 462,4кв.м., и 1, общей площадью 810,1кв.м., в границах единого земельного участка с кадастровым номером , в состав которых входят гаражные боксы №№ 1- 8, 10, 12-27, 29-34, 35- 44, 46 – 54, о признании права собственности на которые заявлено истцами, построено на земельном участке, отведенном и предоставленном ГСК «Радужный» в установленном законом порядке для этих целей, с получением необходимых документов на строительство, соответствует действующим нормам и правилам, не нарушает права и охраняемые законом интересы других лиц, и не создает угрозу жизни и здоровью граждан. Истцы, являющиеся членами ГСК «Радужный», полностью внесли свои паевые взносы за гаражные боксы. 

Согласно выпискам из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты недвижимости по адресам : с кадастровым номером и кадастровым номером сведения о зарегистрированных правах на объекты недвижимости по указанным адресам отсутствуют (т.5., л.д.201-202, 206-207).

Согласно ответу Департамента архитектуры и градостроительства администрации г. Томска от 14.11.2016 на имя ФИО4 следует, что строительство комплекса капитальных гаражей велось физическими лицами на основании разрешения на строительство № 114-Л/06 от 02.06.2006, срок действия разрешения на строительство истек 02.12.2007, в продлении срока действия разрешения на строительство отказано в связи с нарушением требований проектной документации (увеличение количества гаражных боксов), застройщику рекомендовано привести объект в соответствие с проектной документацией, либо провести корректировку проектной документации, до настоящего времени застройщик не обращался в Департамент с запросом на внесение изменений в разрешение на строительство или с запросом на ввод объекта в эксплуатацию. Разъяснено право на обращение в суд для защиты своих прав и интересов (т.2 л.д.190).

Довод представителя ответчика о том, что данное строение является самовольной постройкой суд находит необоснованными, поскольку согласно п. 1 ст. 222 ГК РФ самовольной постройкой является жилой дом, другое строение, сооружение или иное недвижимое имущество, созданное на земельном участке, не отведенном для этих целей в порядке, установленном законом и иными правовыми актами, либо созданное без получения на это необходимых разрешений или с существенным нарушением градостроительных и строительных норм и правил.

С учетом того, что возведение гаражных боксов производилось на земельном участке, имеющем вид разрешенного использования: для проектирования и строительства индивидуальных гаражей, который находится в аренде ГСК «Радужный», на основании полученного в установленном порядке разрешения на строительство, строительство завершено, однако ввод объекта в эксплуатацию не произведен по причинам, не зависящим от истцов, нарушений градостроительных и строительных норм и правил при возведении гаражных боксов не допущено, указанное строение не является самовольным, а потому суд полагает, что препятствий для признания за истцами, полностью внесшими паевые взносы права собственности на используемые гаражные боксы не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, 

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО4, ФИО7, ФИО6, ФИО5, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, Лю С.В., ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46 о признании права собственности на гаражные боксы удовлетворить. 

Признать за ФИО4 право собственности на гаражный бокс № 39, площадью 23,3 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером .

Признать за ФИО7 право собственности на гаражный бокс № 49, площадью 23,6 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером ; право собственности на гаражный бокс № 50, площадью 22,3 кв.м., расположенный по адресу: ., в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО6 право собственности на гаражный бокс № 3, площадью 22,8 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО5 право собственности на гаражный бокс № 17, площадью 23,3 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером ; право собственности на гаражный бокс № 37, площадью 23,2 кв.м., расположенный по адресу: , в границах земельного участка с кадастровым номером право собственности на гаражный бокс № 38, площадью 23,4 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО8 право собственности на гаражный бокс № 30, площадью 25,1 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО9 право собственности на гаражный бокс № 2, площадью 22,8 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО10 право собственности на гаражный бокс № 33, площадью 23,4 кв.м., расположенный по адресу: г в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО11 право собственности на гаражный бокс № 43, площадью 22,8 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО12 право собственности на гаражный бокс № 8, площадью 22,4 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером ; право собственности на гаражный бокс № 34, площадью 26,6 кв.м., расположенный по адресу: , в границах земельного участка с кадастровым номером .

Признать за ФИО13 право собственности на гаражный бокс № 24, площадью 22,6 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО14 право собственности на гаражный бокс № 23, площадью 22,7 кв.м., расположенный по адресу: , в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО15 право собственности на гаражный бокс № 7, площадью 22,6 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО16 право собственности на гаражный бокс № 14, площадью 27,6 кв.м., расположенный по адресу: , в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО17 право собственности на гаражный бокс № 41, площадью 23,1 кв.м., расположенный по адресу: , в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО18 право собственности на гаражный бокс № 48, площадью 25,4 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО19 право собственности на гаражный бокс № 27, площадью 23 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО20 право собственности на гаражный бокс № 36, площадью 23,2 кв.м., расположенный по адресу: , в границах земельного участка с кадастровым номером .

Признать за ФИО21 право собственности на гаражный бокс № 1, площадью 24,8 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО50 право собственности на гаражный бокс № 32, площадью 25,6 кв.м., расположенный по адресу: г в границах земельного участка с кадастровым номером .

Признать за ФИО23 право собственности на гаражный бокс № 15, площадью 25,6 кв.м., расположенный по адресу: г в границах земельного участка с кадастровым номером .

Признать за ФИО24 право собственности на гаражный бокс № 40, площадью 23,2 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО25 право собственности на гаражный бокс № 19. площадью 22,8 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером .

Признать за ФИО26 право собственности на гаражный бокс № 25, площадью 22,9 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО27 право собственности на гаражный бокс № 21, площадью 23 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО28 право собственности на гаражный бокс № 26, площадью 22,8 кв.м., расположенный по адресу: г в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за Лю С.В. право собственности на гаражный бокс № 29, площадью 22,9 кв.м., расположенный по адресу: , в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО29 право собственности на гаражный бокс № 12, площадью 23,7 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО30 право собственности на гаражный бокс № 47, площадью 25,5 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО31 право собственности на гаражный бокс № 45, площадью 25,4 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером ; право собственности на гаражный бокс № 6, площадью 23 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО32 право собственности на гаражный бокс № 42, площадью 35,4 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО33 право собственности на гаражный бокс № 52, площадью 23,6 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО34 право собственности на гаражный бокс № 4, площадью 23 кв.м., расположенный по адресу: , в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО35 право собственности на гаражный бокс № 5, площадью 23 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО36 право собственности на гаражный бокс № 10, площадью 23,4 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером .

Признать за ФИО37 право собственности на гаражный бокс № 18, площадью 24,6 кв.м., расположенный по адресу: , в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО38 право собственности на гаражный бокс № 35, площадью 23 кв.м., расположенный по адресу: , в границах земельного участка с кадастровым номером ; право собственности на гаражный бокс № 22, площадью 23 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером .

Признать за ФИО39 право собственности на гаражный бокс № 53, площадью 21,4 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером .

Признать за ФИО40 право собственности на гаражный бокс № 46, площадью 25,5 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО41 право собственности на гаражный бокс № 44, площадью 25,4 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером .

Признать за ФИО42 право собственности на гаражный бокс № 51, площадью 23,7 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером .

Признать за ФИО43 право собственности на гаражный бокс № 16, площадью 26,7 кв.м., расположенный по адресу: , в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО44 право собственности на гаражный бокс № 20, площадью 22,8 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером .

Признать за ФИО45 право собственности на гаражный бокс № 31, площадью 27,7 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Признать за ФИО46 право собственности на гаражный бокс № 13, площадью 24,8 кв.м., расположенный по адресу: в границах земельного участка с кадастровым номером 

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке Томский областной суд через Ленинский районный суд г. Томска в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Судья И.А.Федорова